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1 Velkomst og valg af Referent

Lisbeth E. Knudsen

2 Godkendelse af dagsordenen

Godkendt

3 Godkendelse af referat(er)

Formel godkendelse af referat af Seniorrådsmøde den 6. april 2022 Godkendt

4 Information

1. Vi har fra Borgmesteren modtaget nedenstående mail, som blev taget til efterretning:

Til Seniorrådet

2. Oplæg til ekstraordinært møde den 17. maj på Vejenbrødvej 50A, Kokkedal, blev tiltrådt

Oplæg til Ekstraordinært Seniorrådsmøde

3. Status på Eksternatet udsat fra 17. maj til efteråret, hvor kommunens repræsentanter indbydes.

Det bør forinden oplyses hvornår arbejdet med revision af kommunens ældrepolitik påbegynder.

4. Personaleforandringer i Center for Ældre og omsorg.

Ændringer i Personale

5. Delegeret i redaktionen af Fredensborg Kommunes nyhedsbrev for ældre

Lisbeth E. Knudsen, suppleant Toni Strande.

6. Info fra Ældre Sagen

5 Høringssvar

5.1 Kommuneplan 2021

Høringssvar sendt den 17. april 2022.

Høringssvar omkring Kommuneplan2021

5.2 Kommunens budget 2023 - 2025

Høringssvar sendt den 27. april 2022.

Høringssvar omkring Kommunens budget

6 Ny Ældrelov

Regeringen arbejder på en ny Ældrelov.

Ministeren indkalder til Borgermøde den 12. maj 2022 i Herlev

Invitation fra Astrid Krag til Borgermøde i Herlev

7 Rettelser til Vedtægten og samarbejdsaftelen

Vi har ifølge vedtagelse sendt:

Seniorrådet Samarbejdsaftale 2022-2025.pdf

Seniorrådets Vedtægter.pdf

er blevet underskrevet, og lægges på hjemmesiden så snart som muligt.

8 Arbejdsgrupper

8.1 Social- og Sundhedsgruppen

Charlotte Poulsen(formand), Finn Kamper-Jørgensen, Jørgen Simonsen og Toni Strande.

SOSU gruppemøde referat, 17. marts 2022

SOSU gruppemøde referat, 4. april 2022

8.2 Infrastruktur/Teknikgruppen

Toni Strande (formand), Charlotte Poulsen og Lisbeth E. Knudsen er medlemmer i gruppen, som skal referere

til eksisterende udvalg i kommunen.

8.3 Boliggruppen

8.3.1 Referat

Vivien Middelboe (formand), Grethe Troensegaard og Jørgen Simonsen.

Referat af Boliggruppens møde 5. april 2022
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8.3.2 Boliggruppens Vision

Forslag til Vision version 5 Boliggruppens oplæg blev godkendt og det kan evt udbygges ved seminar 17.5

Boliger for seniorer.

8.3.3 Borgernes Møde

Et nyt Borgernes Møde er essentielt for at kunne tage pulsen på de af kommunens seniorer, der er mere eller

mindre parate til at flytte i bofællesskab, for seniorer eller for alle aldre.

Der var stemning for afholdelse af møde i samarbejde med Ældresagen som anmodes om at spæde økonomisk

til. Et loft på max kr. 9.000 fra Seniorrådet blev nævnt.

8.3.4 Boliggruppens aktivitetsliste

1. Broengen samt Humlebæk Bymidte (bag Humlebæk Bibliotek). Det er muligt sat placere seniorbofæl-

lesskaber på matrikler, der p.t. er børneinstitutioner. Det er blevet fortalt, at ”man” (vi ved ikke hvem)

planlægger boliger f.eks. på Broengen.

Det undersøges, om der er hold i informationen. Broengen ejes ikke af kommunen. Vi er i kontakt med bo-

ligselskab. Hvis de ønsker at sælge, tager vi kontakt til formanden for børne- og ungeudvalget, Per Frost.

I Humlebæk har det tidligere været planlagt at flytte institutionen. Også her er Per Frost en nøgleperson.

Hidtil kun mundtlig kontakt – aftale om et møde, når flere info foreligger.

2. Alexandra House. Boliggruppen blev inviteret til møde hos Lejerbo i januar. Lejerbo vil gerne bygge seni-

orbofællesskab på Alexandra House grunden.

3. Ullerødgaard. Kun i tidlig fase. Afventer lokalplanforslag og kommentarer fra naboer.

4. 36 boliger på Brødregårds allé. Denne grund var ikke omtalt i oversigten fra 2021. derfor var boliggruppen

helt på bar bund, da vi læste om projekt et i dagspressen. Er IKKE interesseret i seniorbofællesskab, kun

i de 36 rækkehuse.

5. Kongeparken. der planlægges et møde i ”Strædet”, idet Kongeparken gerne vil orienteres om fælleshus.

2. etape er godt i gang – planlægges indflytning til december.

6. Gunderød., der er tale om to projekter i Gunderød. Dels 6 boliger (man ønskede oprindeligt 10) af én

udvikler, dels har en anden udvikler købt en ”raketstation”. Der er muligvis gode muligheder, idet rege-

ringen planlægger at nedlægge Ring 5. Det kan få indflydelse på, hvor hurtigt området kan overføres fra

land- til bystatus. Vi er i kontakt med begge udviklere.

7. Bannebjerggård (fodboldbaner vest for Humlebæk Bymidte). Borgmesteren gav boliggruppen ret i, at

byggeri i Humlebæk Syd ikke har nogen gang på jorden i denne byrådsperiode, og at det bør overve-

jes gradvist at flytte fodboldbanerne ned til idrætscenteret syd for Humlebæk. Boliggruppen ønsker, at

Bannebjerggård fremtidig skal være beregnet til senioregnede boliger samt seniorbofællesskab.

8. Egedalsvej 1. også her er der tale om, at boliggruppen først hørte om projektet i pressen. Er ikke omtalt

i oversigten fra 2021.

Seniorrådet tog listen til efterretning, og ønsker fremover at høre yderligere om de forskellige projekter i form

af aftaler om og referater af møder.

8.4 IT- og Kommunikationsgruppen

Nils Rasmus Hansen(formand), Vivien Middelboe og Niels Søndergaard.

IT- og Komms gruppens referat af 12. april 2022

oplæg:

Seniorrådets Kommunikation

9 Forebyggelsesrådet

Formand for forebyggelsesrådet Finn Kamper-Jørgensen, Charlotte Poulsen og suppleant Lisbeth E. Knudsen.

Referat Forebyggelsesrådets møde 7. april 2022

Jørgen Simonsen oplyste, at Ældresagen vil medtage indsatsen omkring faldforebyggelse i næste nyhedsbrev.

10 Observatører ved Plejecentrene

10.1 Benediktehjemmet

Observatør Lisbeth E. Knudsen Benediktehjemmet har valg af pårørende repræsentanter og er kommunens

demens plejehjem og Seniorrådet har aftalt at invitere centerleder Peter Schultz til oplæg for Seniorrådet om

demens
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10.2 Lystholm

Observatør Nils Rasmus Hansen

Referat af møde med Sissel Lyksted

SR tog referat til efterretning med diskussion af frekvens af bad, local madlavning og visitation af demente.

10.3 Skovgården

Observatør Charlotte Poulsen

Charlotte har fået aftale med centerleder Camilla Woller-Nielsen om at deltage i Skovgårdens beboerrådsmøder.

Der er netop foretage nyvalg til beboerrådet og der indkaldes til det første i løbet af maj måned, hvor Charlotte

vil deltage.

10.4 Mergeltoften

Observatør Niels Søndergaard

Niels Søndergaard mødtes med Tine Jørgensen den 26. april til et uformelt møde, hvor vi diskuterede stort og

småt.

Tine er pr 1. marts vendt tilbage til sit sædvanlige arbejde (Tine var også iterim leder af Skovgården fra 1/8-21),

som leder af plejecenterhjem Mergeltoften.

Mergeltoften er ved at få godkendt ”EDEN”, en philosophi og processguide for plejehjem, som fokuserer på

beboere og ansatte.

Eden Alternatives – 10 principper

Tine spørger, om der er nogen i seniorrådet, som vil underskrive en støtteerklæring (vedlagt) om den påtænkte

”EDEN” registrering. Jeg skriver én under, som medlem af pårørenderådet, og tænker om vi – som seniorråd –

ville kunne gå ind for philosophien?

Støtte til EDEN registrering af Mergeltoften

Seniorrådet inviterer Tine Jørgensentil møde om emnet senere på året med henblik på evt. støtteerklæring.

11 Seniorrådets Økonomi

kasserer Vivien Middelboe

Ny procedure: Procedure for udlæg

12 Nordgruppen (Ældreråd/Seniorråd i Nordsjælland)

Kommunenrne: Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hillerød og Hørs-

holm.

Referat af Nordgruppens møde 7. marts 2022

Møde i Regionsælderådet om fremtidens sundhedsklynger den 16.5 hvor Jørgen og Vivien er repræsentanter og

Toni deltager for Vivien. Tema om boliger er godkendt som tema ved mødet 31.5 i Fredensborg

13 Regionsældrerådet (Ældreråd/Seniorråd i Regionen)

14 Kurser, temadage og konferencer

14.1 Danske Ældreråd

Kun til information

• Repræsentantskabsmøde

Repræsentantskabet består af Danske Ældreråds medlemmer og er organisationens øverste myndighed.

Den 9. maj på Hotel Nyborg Strand.

• Konferencer

Danske Ældreråds ældrepolitiske konferencer afholdes to gange om året og består af en blanding af oplæg

fra forskere, organisationsfolk, politikere og andre aktører.

Næste konference afholdes den 10. maj 2022 på Hotel Nyborg Strand.

14.2 Kommunernes Landsforening

• 13:00 – 13:10 (00:10)

KL’s Sundhedskonference 20. april 2022

Nye sundhedsklynger ser dagens lys pr. 1. juli 2022 og skal danne et stærkt og forpligtende samarbejde

mellem kommuner, regioner, hospitaler og almen praksis om de borgere vi er fælles om. Regeringen har

side 5 af 7

https://seniorraad.dk/_doc/2022/maj/NRHLystholm-20220422.pdf
https://www.edendenmark.dk/eden-alternative-filosofien
https://seniorraad.dk/_doc/2022/maj/EdenAlternatives.pdf
https://seniorraad.dk/_doc/2022/maj/SPRN-141622042711340.pdf
https://seniorraad.dk/_doc/2022/maj/SRProcedureudgifter.pdf
https://seniorraad.dk/_doc/2022/maj/Nordgruppen-20220307.pdf


Fredensborg Seniorråd Referat maj 2022

planer om en sundhedsaftale, som måske bringer yderligere i spil i forhold til at skabe et bæredygtigt

sundhedsvæsen, som bl.a. prioriterer forebyggelse.

Præsentatioenerne fra KL Sundhedskonference 22. april 2022

• KL’s Ældrekonference 2022

KL afholder den årlige Ældrekonference den 20. september 2022

14.3 Andre Kursusudbydere

Konferencen Fremtidens ældrepleje – udfordringer og løsninger afholdes den 17. maj 2022 på Nordsjællands

Konferencecenter og er en heldagskonference. 4 dygtige og inspirerende oplægsholdere giver deres forskellige

perspektiver på udfordringer på ældreområdet, og inspiration til hvordan disse kan imødegås.

Femtidens Ældrepleje

15 Sager på vej

:Sager på Vej:

nr Sag start deadline ansv. bemærkninger

6 Mad 12/1 juni CP

7 Sundhed 12/1 jun CP

8 Kultur 12/1 aug LEK

Bilag: – – –

16 Mødedatoer (1. halvår 2022 + 2. halvår 2022)

Kun til information

Forslag til mødedatoer: Ved konstitueringen blev det besluttet, at Seniorrådet normalt holder ordinært møde

hver den første onsdag i måneden fra kl. 13-17.

:Mødedatoer:

dato lokale bemærkninger

4. maj 2022 Stortrommen

1. juni 2022 Stortrommen

juli 2022 ingen møde

10. august 2022 Stortrommen

7. september 2022 Celloen

5. oktober 2022 Celloen

2. november 2022 Stortrommen

7. december 2022 Celloen

17 Eventuelt

Evaluering af denne mødeform.

Talent rammer et mål, ingen andre kan ramme.

Geniet rammer et mål, ingen andre kan se.

...Arthur Scopenhauer(1788 – 1860)
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APPENDIKS I

Skema over arbejdsgrupper, observatører og delegerede

:Delegerede:

Kommunens Nyhedsbrev

Redaktionsmedlem X z

Faste arbejdsgrupper

SOSU X x x x

Infrastruktur x x X

Bolig x x X

IT+Kommunikation x X x

Kultur x X x

Observatører plejecentre

Benediktehjemmet x

Elsa Marie hjemmet x

Lystholm x

Skovgården x

Egelunden x

Mergeltoften x

Øresundshjemmet x

Eksterne delegater

Danske Ældreråd,

repræsentantskabet

x x

Regionsældrerådet x z x

Nordgruppen z x x

Forebyggelsesrådet x X z

Klimarådet z x

CP FKJ GT JS LEK NS NRH TS VM

X Formand x Medlem z Suppleant
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APPENDIKS II

Nyttige links

I Social- og Ældreministeriet

II Danske Ældreråd

III Hovedstadens Regionsældreråd

IV Fredensborg Kommune hjemme side

– ————————

1. Styrelsesvedtægt for Fredensborg Kommune 2022

2. Udvalg under Byrådet 2022-2025

3. Kalender for Udvalgsmøder (Fredensborg Kommune 2022)

4. Vedtægter 2020-2021

5. Samarbejdsaftale

6. Seniorrådets medlemmer 2022

– ————————

7. Fredensborg Kommuneplan 2021(fra hjemmesiden)

8. Forslag til Kommuneplan 2021

9. Gældende Kvalitetsstandarder november 2021

10. Et Godt Ældreliv, Ældre- og værdighedspolitik 2018 - 2023

11. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd, Kultur-, Fritids- og Sundhedsfremmepolitik 2020-2023

12. Bygninger og byrum skaber liv, Bolig-, Arkitektur- og Ejendomspolitik 2020 - 2023

– ———————— -
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